
ZÁKLADNÍ ŠKOLA VALAŠSKÉ KLOBOUKY 

Školní 856, 766 01 Valašské Klobouky 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
Školní rok 2019/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Předkládá: RNDr. Ivana Sedláková, statutární zástupce ředitele 



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název školy: Základní škola Valašské Klobouky 

 

Sídlo školy: Valašské Klobouky, Školní 856 

 

Charakteristika školy: Právní forma školy - příspěvková organizace od 1.1.2001,  

 příspěvková organizace vykonává činnost základní školy, školní  

 jídelny a školní družiny. Poskytuje základní vzdělávání, školní  

 stravování a zájmové vzdělávání. 

 

Datum zřízení školy: 18.12.1995 

 

Datum zařazení do sítě: 24.1.1996, aktualizace 4.7.2007 

IZO: 600 114 171 

SOUČÁSTI ŠKOLY PODLE ROZHODNUTÍ O ZAŘAZENÍ DO SÍTĚ A JEJICH KAPACITY: 

1. Základní škola    780 žáků  IZO: 102 319 383 

2. Školní družina    150 žáků  IZO: 118 500 589 

3. Školní klub     250 žáků IZO: 150 077 327 

4. Školní jídelna    700 jídel  IZO: 103 107 321 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE A SOUČÁSTECH, KTERÉ SDRUŽUJE ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020: 

 
Počet tříd/skupin Počet žáků 

Počet žáků na 

třídu 

Přepočtený počet  

pracovníků  

ZŠ celkem 26 559 21,50 70,3109 

- 1. stupeň 14 308 22,00 15,0000 

- 2. stupeň 12 251 20,92 21,9545 

Přípravná třída 1 11 11 1,0000 

Školní družina 5 146 29,20 2,75 

Školní klub 1 x x 1,0358 

Školní jídelna x x x 7,415 
jiné (asist. ped., 

škol.asist., neped. prac.) 
        x        x        x 21,1556 

 

  Tříd Počet 

CELKEM 26 559 

1. ročník 3 65 

2. ročník 2 44 

3. ročník 3 77 

4. ročník 3 62 

5. ročník 3 60 

6. ročník 4 80 

7. ročník 3 60 

8. ročník 3 59 

9. ročník 2 52 

žáci podle § 41  1 



 3 

SEZNAM MIMOŠKOLNÍCH NEBO OBČANSKÝCH SDRUŽENÍ PŘI ŠKOLE:  

• Spolek rodičů při ZŠ  

KONTAKT NA ZAŘÍZENÍ: 

ředitelna    RNDr. Ivana Sedláková 577 320 671   info@zsvk.eu 

kancelář školy  Zdenka Volná   577 320 672   volna@zsvk.eu 

školní jídelna   Kateřina Slabíková  577 320 571   slabikova@zsvk.eu 

ZŘIZOVATEL: 

   Město Valašské Klobouky, Masarykovo nám. 189, Valašské Klobouky, 766 01 

ÚDAJE O VEDENÍ ŠKOLY: 

statutární zástupce ředitele:    RNDr. Ivana Sedláková  sedlakova@zsvk.eu 

statutární zástupce stat. zást. ředitele: Mgr. Věra Baloušková   balouskova@zsvk.eu 

zástupkyně ředitele pro 2. stupeň:  Mgr. Radka Dohnalová   dohnalova@zsvk.eu 

vedoucí školní družiny a klubu:  Lucie Šimoníková          simonikova@zsvk.eu 

vedoucí školní jídelny:    Kateřina Slabíková   slabikova@zsvk.eu 

 

ADRESA PRO DÁLKOVÝ PŘÍSTUP: 

e-mail:    info@zsvk.eu 

web:    www.zsvk.eu 

datová schránka:  hqemtup 

 

RADA ŠKOLY: 

Školská rada zřízena usnesením rady města Valašské Klobouky ze dne 2.11.2005 pod číslem 

70/639/2005. Počet členů stanoven na 6 osob. Schválení zastupitelstvem města 14.12.2005 pod čís-

lem jednacím 28/835/2005 s účinností od 1.1.2006. Do školské  rady na nové volební tříleté období 

byli jmenováni zřizovatelem Ing. Josef Slánský a Ing. Karel Švach, z pedagogických pracovníků 

byli zvoleni RNDr.Michaela Šebáková  a Mgr. Radka Dohnalová, z řad rodičů Anežka Naňáková a 

Pavla Mudráková. Předsedkyní školské rady byla zvolena Mgr. Radka Dohnalová. 



 4 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ(79-01-C/01): 

ŠKOLA POSKYTUJE ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ. 

vzdělávací program 
školní rok 2018/2019 

v ročnících počet žáků 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

Základní školy Valašské Klobouky 1.-9. 

 

559 

 

INOVACE VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ, NOVÉ METODY VÝUKY A VZDĚLÁVÁNÍ:  

Škola pokračuje v naplňování cíle modernizace a efektivizace výuky. Podporuje samostatné 

vyhledávání a využívání možností dalšího vzdělávání, zapojení ve formálních i neformálních vzdě-

lávacích aktivitách, využití online a kombinovaných forem výuky pomocí ICT, například interaktiv-

ních tabulí, elektronických učebnic, elektronických vzdělávacích materiálů. Využíváme mobilní 

technologie a podporujeme propojení učení s reálným životem.  

Zaměřujeme se  na podporu přírodovědného, technického a jazykového vzdělávání.  Po rekon-

strukci z projektu IROP nabízí škola svým žákům nadstandartní materiální a technologické  zázemí. 

Je vybavena nejmodernější počítačovou a interaktivní technikou. Ve škole jsou nově zrekonstruo-

vané odborné učebny vybavené pro potřeby výuky chemie, fyziky, přírodopisu, cizích jazyků, infor-

matiky, ale také moderní cvičná kuchyně a dílny. 

Na prvním stupni prosazujeme a používáme nové inovativní metody vyučování, jako je např. 

činnostní učení,  které lépe motivují  žáky a aktivně je zapojují do vyučovacího procesu. Výuka an-

glického jazyka probíhá již od 1. ročníku. 

V některých třídách prvního stupně používáme při výuce matematiky metodu profesora Hej-

ného. Vycházíme z dobrých zkušeností, které tato metoda přináší. Na druhém stupni pokračujeme 

ve výuce matematiky touto metodou v jedné z devátých tříd, v některých dalších třídách zařazujeme 

do výuky prvky této metody. Se základními principy a činnostmi ve výuce matematiky podle Hej-

ného metody seznamujeme na pravidelných schůzkách také rodiče žáků. 

Za velmi přínosné považujeme zavádění nových metod ve výuce čtenářské a matematické gra-

motnosti v rámci projektu Šablony. Nové zkušenosti získáváme také v oblasti inkluzivního vzdělá-

vání. 

Do konce roku 2019 pokračovalo zapojení školy do projektu „Čerstvý vítr z hor“ z výzvy OP 

VVV na podporu badatelské výuky. Tohoto projektu se účastnilo celkem 14 škol z celé České re-

publice a byl založen na myšlence šíření a sdílení zkušeností s badatelskou výukou a technickou vý-

chovou a vzděláváním. V každém kraji pracovala jedna škola. Základní škola Valašské Klobouky 

se stala Centrem kolegiální podpory ve Zlínském kraji a po tři roky nabízela praktické zkušenosti a 

nápady ostatním školám ve Zlínském kraji. V rámci tohoto projektu získala škola nové vybavení na 

realizaci projektových odpolední a následně pro běžnou výuku. Jedná se především o pomůcky do 

fyziky, chemie a biologie. 

NABÍDKA VOLITELNÝCH A NEPOVINNÝCH PŘEDMĚTŮ: 

Žákům naší školy je nabízeno každoročně několik volitelných předmětů.  Standardně jsou to 

technické činnosti, domácnost a sportovní hry zvlášť pro chlapce i dívky. Skutečně realizované vo-

litelné předměty pak závisí na počtu zájemců. Z nepovinných předmětů vyučujeme náboženství.  



 5 

KURZY K DOPLNĚNÍ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁNÍ, POČET ÚČASTNÍKŮ KURZU, POČET ÚSPĚŠNÝCH AB-

SOLVENTŮ: 

Škola nepořádala žádné takové kurzy. 



 6 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI VE ŠKOLNÍM ROCE 2019/2020: 

 

 Fyzické  

osoby 

 

Přepočtené   

úvazky 

 Interní pracovníci celkem: 58 52,5445 

Učitelé 1. a 2. st., přípr. tř. 39 37,9545 
Vychovalky ŠD a ŠK 5 3,7844 

Asistenti pedagoga 14 10,8056 

Externí pracovníci 4 0,3083 
 

DALŠÍ ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH VE ŠKOLNÍM ROCE 2019/2020 

P. č. Prac. zařazení Úvazek vzdělání,  aprobace praxe 

1.  Statutární zástupce ředitele 1,0 VŠ, M - Z  34 
2.  Zástupce ředitele 1. st., zástupce SZŘ 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ + Pv 28 

3.  Zástupce ředitele 2. st.  1,0 VŠ, 1. st.  19 

4.  Výchovný poradce 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ 33 

5.  Výchovný poradce 1,0 VŠ, Př – JR - Z 28 

6.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st.ZŠ 18 

7.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st.ZŠ 25 

8.  Učitel 1,0 VŠ, D + Tv 19 

9.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st.ZŠ  27 

10. 1 Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ 37 

11.  Učitel 1,0 VŠ, Z - Tv 34 

12.  Učitelka 1,0 VŠ, l. st. ZŠ + Tv 31 

13.  Učitelka 1,0 VŠ, ČJ - Ov 30 

14.  Učitelka 1,0 VŠ, ČJ – Hv 22 

15.  Učitelka 1,0 VŠ, angl. filologie 0 

16.  Učitel 1,0 VŠ, F - Tev 24 

17.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ 26 

18.  Učitel 1,0 VŠ, Inf +Tv 2 

19.  Učitel 1,0 VŠ, náb.ř.k. - ČJ 28 

20.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ + JN 37 

21.  Učitelka 1,0 VŠ, ČJ - Ov 27 

22.  Učitelka 1,0 VŠ, NF + ŠF 23 

23.  Učitel 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ  35 

24.  Učitelka 1,0 VŠ, uč. pro ml. vyž. zvl. péči 30 

25.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ + Hv 25 

26.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ 19 

27.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ 35 

28.  Učitel 1,0 VŠ, M - Z 23 

29.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ 20 

30.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ 31 

31.  Učitelka 0,9091 VŠ, Bi - CH 21 

32.  Učitelka 1,0 

 

VŠ, Geografie + Historie 13 

33.  Učitelka 1,0 VŠ, Fytotechnika + AJ 1. st. 27 

34.  Učitelka 0,6818 VŠ, křesťanská výchova 17 

35.  Učitelka 1,0 VŠ, Z - D 18 

36.  Učitelka 1,0 VŠ, M – F 32 

37.  Učitelka 1,0 VŠ, M  - Př 1 

38.  Učitelka 1,0 VŠ, M – CH 27 



 7 

39.  Učitel 0,3636 VŠ, Př – Zzv 47 

1.  Vychovatelka 0,2679 VŠ, specializace v pedagogice 7 
2.  Vychovatelka 0,9636 SŠ, vychovatelství 36 

3.  Vychovatelka 0,9636 SŠ, vychovatelství 36 

4.  Vychovatelka 0,5893 SŠ, učitelství pro MŠ 38 

5.  Vychovatelka 1,0000 VOŠ, vychovatství 10 

1.  Asistentka pedagoga  0,75 VŠ, specializace v pedagogice 7 
2.  Asistentka pedagoga  1,0 VOŠ, pedagogika, učit., soc. 

péče 

7 

3.  Asistentka pedagoga  0,8889 VŠ, uč. pro mládež vyž. zvl. 

péči 

19 

4.  Asistentka pedagoga  1,0 SŠ, asistent pedagoga 7 

5.  Asistentka pedagoga  0,8889 SŠ, asistent pedagoga 4 

6.  Asistentka pedagoga  0,8889 SŠ, asistent pedagoga 2 

7.  Asistentka pedagoga  0,6389 SŠ, asistent pedagoga 6 

8.  Asistentka pedagoga  0,5000 VŠ, učitelství 1. st. + sp. ped. 5 

9.  Asistentka pedagoga  0,7500 SŠ, ped. lyceum 0 

10.  Asistentka pedagoga  0,7500 VOŠ, soc. pedagogika 3 

11.  Asistentka pedagoga  1,0000 SŠ, asistent pedagoga 8 

12.  Asistentka pedagoga  0,5000 VŠ, spec. pedagogika 0 

13.  Asistentka pedagoga  0,5000 SŠ, učitelství pro MŠ 37 

14.  Asistentka pedagoga  0,7500 SŠ, vychovatelství 8 

 

EXTERNÍ PED. PRACOVNÍCI VE ŠKOLNÍM ROCE 2019/2020: 

 
Externími pedagogickými pracovníky je zajišťována výuka náboženství a hudební výchovy. 

 

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI VE ŠKOLNÍM ROCE 2019/2020: 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 18 15,9650 

Z projektu EU 2 1,8000 

 
 

DALŠÍ ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH VE ŠKOLNÍM ROCE 2019/2020 

P. č. Prac. zařazení Úvazek vzdělání,  aprobace praxe 

1.  učitel ext. 0,0909 VŠ, teologie 8 

2.  učitel ext. 0,0454 VŠ, teologie 4 

3.  učitel ext. 0,1363 VŠ, M-Tv 42 

4.  Pedagog volného času 0,0357 VŠ, uč. pro mládež vyž. zvl. 

péči 

30 

P. č. Prac. zařazení Úvazek Vzdělání 

1.  Administrativní pracovník 0,4000 SŠ 
2.  Uklízečka 0,9375 vyučena 
3.  Uklízečka 0,9375 vyučena 
4.  Uklízečka 0,9375 vyučena 
5.  Uklízečka 0,9375 vyučena 

6.  Údržbář 1,0000 vyučen 
7.  Školnice 1,0000 SŠ 
8.  Účetní 1,0000 SŠ 

9.  Účetní 1,0000 SŠ 

10.  Správce ICT 0,4000 VŠ 

1.  Kuchařka 1,0000 vyučena 



 8 

 

Stavy pedagogických a nepedagogických pracovníků jsou uvedeny k 30.6.2020. 

 

2.  Kuchařka 0,9375 vyučena 
3.  Kuchařka 1,0000 vyučena 
4.  Kuchařka 0,5400 vyučena 
5.  Vedoucí ŠJ 1,0000 SŠ 

6.  Kuchařka 1,0000 vyučena 

7.  Vedoucí kuchařka 1,0000 vyučena 

8.  Kuchařka 0,9375 vyučena 

1.  Školní asistent 0,9000 SŠ 

2.  Školní asistent 0,9000 SŠ 



ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉ PŘIJETÍ 

POČTY ZAPISOVANÝCH PODLE VÝSLEDKU ZÁPISU A PODLE VĚKU  

 

Ke dni  31. 5. 2019 bylo zapsáno celkem 69 žáků,  k 1. 9. 2019 nastoupilo do tří tříd 1. ročníku 65 žáků. 

 
 

Poznámka.:  

Údaje v tabulce vycházejí ze statistického výkazu UIV-S53-01/2019 s rozhodným datem 31. 5. 2019.  

 



 10 

VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY  - I. POLOLETÍ 2019/2020 
 
 

Třída Třídní učitel 
Počet 
žáků 

Prů-
měr 
třídy 

Omluvené hod. 
Neomluvené 

hod. 
Zameškané ho-

diny celkem 
Žáků s neo-
mluvenými 
hodinami 

Napome-
nutí TU 

Důtka 
TU 

Důtka ŘŠ 
Po-

chvala 
TU 

Po-
chvala 

ŘŠ 

Snížená 
známka z 
chování Sum Prům Sum Prům Sum Prům 

I.A Divišová Bronislava 22 1,00 374 17 0 0 374 17 0 0 0 0 0 0 0 

I.B Sporková Petra 22 1,10 389 17,68 4 0,18 393 17,86 2 0 0 2 0 0 0 

I.C Fojtíková Dana 21 1,00 475 22,62 0 0 475 22,62 0 0 0 0 0 0 0 

II.A Staňková Jana 21 1,10 750 35,71 0 0 750 35,71 0 0 0 0 0 0 0 

II.B Strnadová Daniela 23 1,11 716 31,13 4 0,17 720 31,3 1 0 0 1 0 0 0 

III.A Červenková Iva 26 1,11 681 26,19 0 0 681 26,19 0 1 0 0 0 0 0 

III.B Křenková Stanislava 25 1,16 1088 43,52 0 0 1088 43,52 0 0 0 0 0 0 0 

III.C Fojtíková Oldřiška 26 1,10 900 34,62 1 0,04 901 34,65 1 0 1 0 0 0 0 

IV.A Pozlovský Karel 20 1,18 1079 53,95 0 0 1079 53,95 0 1 0 0 0 0 0 

IV.B Doležalová Veronika 21 1,36 910 43,33 0 0 910 43,33 0 1 0 0 0 0 0 

IV.C Psotová Ivana 21 1,46 887 42,24 0 0 887 42,24 0 0 0 0 0 0 0 

V.A Rozmánková Magda 21 1,16 544 25,9 0 0 544 25,9 0 0 0 0 0 0 0 

V.B Strbáková Ivana 20 1,26 1127 56,35 0 0 1127 56,35 0 2 0 0 0 0 0 

V.C Graclíková Pavlína 19 1,27 804 42,32 0 0 804 42,32 0 0 0 0 0 0 0 

VI.A Soukupová Zuzana 20 1,31 563 28,15 0 0 563 28,15 0 0 0 0 1 0 0 

VI.B Mikulčík František 20 1,41 687 34,35 0 0 687 34,35 0 2 2 0 0 0 0 

VI.C Šindlerová Jarmila 20 1,46 675 33,75 0 0 675 33,75 0 2 4 0 0 0 0 

VI.D Tomaštíková Lenka 20 1,69 711 35,55 0 0 711 35,55 0 1 0 0 0 0 0 

VII.A Svitálková Dita 19 1,77 1030 54,21 0 0 1030 54,21 0 0 6 0 0 0 0 

VII.B Mana Robin 21 1,53 1149 54,71 0 0 1149 54,71 0 0 0 0 0 0 0 

VII.C Šebáková Michaela 20 1,53 982 49,1 0 0 982 49,1 0 1 1 0 0 0 0 

VIII.A Vyoralová Věra 18 1,62 695 38,61 0 0 695 38,61 0 0 0 0 0 0 0 

VIII.B Charvátová Marcela 19 1,59 530 27,89 0 0 530 27,89 0 1 0 0 0 1 0 

VIII.C Šeligová Libuše 21 1,58 1012 48,19 0 0 1012 48,19 0 1 0 0 0 0 0 

IX.A Olšarová Ingrid 27 1,55 1543 57,15 0 0 1543 57,15 0 2 1 0 6 0 0 

IX.B Holubová Pavla 26 1,73 1276 49,08 0 0 1276 49,08 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem   559 1,35 21577 38,60 9 0,02 21586 38,62 4 15 15 3 7 1 0 

                 
 



 11 

PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY- II. POLOLETÍ 2019/2020 

 

Třída Třídní učitel 
Počet 
žáků 

Průměr 
třídy 

Omluvené hod. Neomluvené hod. 
Zameškané hodiny 

celkem 
Žáků s neomlu-
venými hodi-

nami 
Pochvala TU Pochvala ŘŠ 

Sum Prům Sum Prům Sum Prům 

I.A Divišová Bronislava 22 1,01 259 11,77 0 0 259 11,77 0 0 0 

I.B Sporková Petra 23 1,10 520 22,61 0 0 520 22,61 0 0 0 

I.C Fojtíková Dana 22 1,00 390 17,73 0 0 390 17,73 0 0 0 

II.A Staňková Jana 21 1,10 534 25,43 0 0 534 25,43 0 1 0 

II.B Strnadová Daniela 23 1,12 397 17,26 0 0 397 17,26 0 2 0 

III.A Červenková Iva 26 1,10 401 15,42 0 0 401 15,42 0 0 0 

III.B Křenková Stanislava 25 1,10 225 9 0 0 225 9 0 0 0 

III.C Fojtíková Oldřiška 26 1,11 334 12,85 0 0 334 12,85 0 0 1 

IV.A Pozlovský Karel 20 1,10 307 15,35 0 0 307 15,35 0 0 0 

IV.B Doležalová Veronika 21 1,30 283 13,48 0 0 283 13,48 0 0 0 

IV.C Psotová Ivana 21 1,42 355 16,9 0 0 355 16,9 0 0 0 

V.A Rozmánková Magda 21 1,10 400 19,05 0 0 400 19,05 0 6 0 

V.B Strbáková Ivana 20 1,16 470 23,5 0 0 470 23,5 0 0 0 

V.C Graclíková Pavlína 19 1,19 312 16,42 0 0 312 16,42 0 0 0 

VI.A Soukupová Zuzana 21 1,19 579 27,57 0 0 579 27,57 0 0 0 

VI.B Mikulčík František 20 1,24 465 23,25 0 0 465 23,25 0 0 1 

VI.C Šindlerová Jarmila 20 1,24 359 17,95 0 0 359 17,95 0 0 0 

VI.D Tomaštíková Lenka 20 1,41 441 22,05 0 0 441 22,05 0 0 2 

VII.A Svitálková Dita 19 1,60 424 22,32 0 0 424 22,32 0 0 0 

VII.B Mana Robin 21 1,32 481 22,9 0 0 481 22,9 0 0 1 

VII.C Šebáková Michaela 20 1,36 410 20,5 0 0 410 20,5 0 8 0 

VIII.A Vyoralová Věra 19 1,40 426 22,42 0 0 426 22,42 0 3 2 

VIII.B Charvátová Marcela 19 1,53 286 15,05 0 0 286 15,05 0 0 1 

VIII.C Šeligová Libuše 21 1,38 696 33,14 0 0 696 33,14 0 0 2 

IX.A Olšarová Ingrid 27   846 31,33 0 0 846 31,33 0 0 6 

IX.B Holubová Pavla 26   755 29,04 0 0 755 29,04 0 0 10 

Celkem   563 1,23 11355 20,169 0 0 11355 20,169 0 20 26 



ČINNOST VÝCHOVNÉHO PORADCE PRO VOLBU POVOLÁNÍ 

Činnost VP probíhala podle harmonogramu vypracovaného na začátku školního roku. 

PŘEHLEDY O VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁCÍCH 

- v 9. ročníku ukončilo povinnou školní docházku 52 žáků 

- v 8. ročníku ukončil povinnou školní docházku 1 žák 

 

PŘEHLED OBORŮ A STŘEDNÍCH ŠKOL, KAM NASTOUPÍ NAŠI ŽÁCI V ZÁŘÍ 2020: 

Název střední školy  Obor   Počet 

žáků 

M/VL 

SPŠ Zlín  strojírenství 1 M 

SPŠ strojnická Vsetín strojírenství 3 M 

Obchodní akademie T. Bati Zlín mezinárodní obchod 2 M 

podniková ekonomika 1 M 

SŠ podnikatelská s.r.o. Zlín ekonomika podnikání 1 M 

SŠ gastronomie a obchodu Zlín kuchař-číšník 1 VL 

SOU Valašské Klobouky veřejnosprávní činnost 2 M 

automechanik 2 VL 

opravář zemědělských strojů  1 VL 

kuchař - číšník 1 VL 

zedník 1 VL 

SOŠ Slavičín elektrikář 1 VL 

instalatér 1 VL 

Gymnázium Val. Klobouky gymnázium 17 M 

GJŠ Zlín gymnázium 1 M 

SPŠ stavební Valašské Meziříčí stavebnictví 1 M 

montér suchých staveb 1 VL 

SPgŠ Kroměříž předškolní a mimoškolní pedagogika 1 M 

SŠ průmyslová, hotelová a zdra-

votnická Uherské Hradiště 

číšník-barman 1 VL 

Střední zdravotnická škola Vsetín praktická sestra 2 M 

SŠ Kostka s.r.o. Vsetín předškolní a mimoškolní pedagogika 2 M 

SOŠ J. Sousedíka Vsetín autotronik 1 M 

instalatér 4 VL 

truhlář 1 VL 

SPŠ polytechnická COP Zlín mechanik-seřizovač 1 M 

SŠ oděvní a služeb Vizovice kosmetické služby 1 M 

kadeřnice 1 VL 

 
 

 

ŽÁCI PŘESTUPUJÍCÍ NA JINÉ TYPY ŠKOL: 

Název střední školy  Obor  Počet 

žáků 

M/VL 

- - 0 - 

 



 13 

Z KARIÉROVÉHO PORADENSTVÍ PRO ŽÁKY: 

• Aktuální informace, které přicházely ze středních škol, byly umísťovány na pa-

nelu v prostorách hlavní chodby. 

• Během září proběhly telefonické rozhovory s rodiči vycházejících žáků, kteří jsou 

klienty KPPP, z důvodu žádosti vystavení zprávy – doporučené úpravy k přijíma-

címu řízení na obory SŠ s jednotnou přijímací zkouškou. 

• Žákům 9. ročníku byla zprostředkována možnost využít testování v rámci pro-

fesní orientace s privátním školním psychologem PhDr. Jarmilou Trochtovou. 

• Žáci 9. ročníku se zúčastnili skupinového poradenství na krajské pobočce Úřadu 

práce ČR ve Zlíně v programu - Hledám povolání, které se pro mě hodí. 

• Žáci byli prakticky seznámeni s tím, jak se orientovat ve virtuální burze SŠ 

• Zlínského kraje (www.zkola.cz). 

• Zapsali si další pro ně důležité adresy: www.stredniskoly.cz, www.atlasskol-

stvi.cz, www.gwo.cz, www.istp.cz, www.infoabsolvent.cz. 

• Každý žák obdržel zdarma katalog Atlas školství. 

• Žáci byli seznámeni s přehledem Dny otevřených dveří na SŠ ve Zlínském kraji. 

• Žáci 9. ročníku absolvovali Den otevřených dveří na SOU ve Valašských Klobou-

kách, ve vyučovací hodině ,,Volby povolání“ proběhla prezentace učebního oboru 

,,Ošetřovatel“. 

• Vybraní žáci 9. ročníku ze zúčastnili Projektového dne na Gymnáziu ve Valaš-

ských Kloboukách. 

• Žáci i rodiče byli seznámeni s informacemi ke Dnům řemesel, které proběhly ve 

Zlíně a na Vsetíně. 

• Žáci 8.-9. ročníku navštívili hromadně burzu SŠ, pořádanou v kulturním domě 

Klobučan. 

• V hodinách Jč, M žáci psali procvičovací testy CERMAT 

• Všichni vycházející žáci byli průběžně informováni o změnách v organizaci jed-

notné přijímací zkoušky, které nastaly z důvodu pandemie. 

• Zajistili jsme instruktáž pro rodiče vycházejících žáků k přijímacímu řízení, 

správnému vyplnění přihlášky, zápisového lístku a odvolacího řízení. 

• Všem vycházejícím žákům jsme vytiskli formuláře přihlášek se základními údaji 

ze školní matriky, ověřili klasifikaci a ověřili přílohy k přihláškám. 

• Individuální  konzultace s rodiči ohledně výběru středních škol, odvolání apod. 

probíhaly v době třídních schůzek nebo konzultačních hodin. 

• Zúčastnili jsme se pracovních schůzek ve Zlíně a Slavičíně, týkajících se zkvalit-

nění služeb kariérového poradenství. 

 

 

  ZÁŠKOLÁCTVÍ, POHOVORY SE ŽÁKY A RODIČI, VÝCHOVNÉ KOMISE 

• Výchovná poradkyně prováděla pohovory se žáky i rodiči (viz zprávy). 

• Kartotéka problematických žáků byla aktuálně doplňována. 

• VP průběžně sledovala tyto žáky: Jakub Petr (7.C) z důvodu pozdních příchodů 

do školy, špatný prospěch a velká absence, Petr Fusek (9 A) pozdní příchody. 

http://www.zkola.cz/
http://www.stredniskoly.cz/
http://www.gwo.cz/
http://www.istp.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/


 14 

• Spolupracovala se sociálním odborem MěÚ ve Valašských Kloboukách a s terénní 

sociální pracovnicí, která navštěvovala rodiny našich problémových žáků. 

• Zajištění speciálních učebnic a pomůcek pro žáka s minimálními výstupy (Marek 

Číslikovský). 

• Aktualizace údajů v matrice u žáků s podpůrnými opatřeními. 

• Péče o žáky se SVP 7.-9. ročník, vedení jejich písemných záznamů (vytváření 

IVP, doporučení KPPP aj., schůzky s tř. učiteli a zákonnými zástupci). 

 

Zuzana Jandlová, výchovný poradce 

 

ČINNOST VÝCHOVNÉHO PORADCE– ŽÁCI INTEGROVANÍ A ŽÁCI SE SVP 

Výchovná poradkyně postupovala podle harmonogramu činnosti, sestaveného na začátku školního 

roku. 

1. Vyhledávání a orientační šetření žáků, jejichž vývoj a vzdělání vyžadují zvláštní pozor-

nost a příprava návrhů na další péči. 

V průběhu celého školního roku probíhala nápravná péče takto:  

1. stupeň 

• pedagogická intervence - 8 žáků (1hodina týdně) – vedli p. uč. Graclíková, Na-

hodilová, Červenková. 

• speciálně pedagogická péče – 6 žáků (1 hodina týdně) – vedla p. uč. Psotová, Ne-

davašková L. 

• Úprava obsahu vzdělávání – jazyk – (2 hodiny týdně) – vedly p. uč. Sporková, 

Strnadová. 

 2. stupeň  

• pedagogická intervence 8 žáků  (1 hodina týdně) – vedli p. uč. Holubová, Mikul-

čík, Charvátová, Plasgurová, Olšarová, Vyoralová, Soukupová, Šeligová. 

• Speciálně pedagogická péče – 1 žák (1 hodina týdně) – vedla p. uč. Psotová 

• logopedická péče (I. Psotová). 

 

2. Příprava podmínek pro integraci žáků se zdravotním postižením, koordinace poskyto-

vání poradenských služeb těmto žákům školou a školskými poradenskými zařízeními a 

koordinace vzdělávacích opatření u těchto žáků. 

• Probíhala spolupráce s PPP Slavičín a SPC Zlín formou konzultačních dnů, 

emailů a telefonických hovorů. 

• Pravidelná návštěva pracovníků KPPP a SPC v hodinách. 

• Seznamování učitelů s výsledky vyšetření KPPP. 

• Zasílání návrhů vyšetření v pedagogicko-psychologické poradně. 

• Vytváření individuálních vzdělávacích plánů, péče o žáky se SVP. 

• Nákup pomůcek pro žáky se SVP. 

 

3. Zajišťování nebo zprostředkování diagnostiky speciálních vzdělávacích potřeb a inter-

venčních činností pro žáky se SVP. 

• Odesílání dotazníků. 



 15 

• Zajištění vyplnění a odeslání formulářů, které se týkají vyhodnocení podpůrných 

opatření a IVP. 

• Metodická pomoc učitelům při tvorbě PLPP, IVP. 

• Pravidelné informace týkající se vzdělávání žáků se SVP, zprostředkování no-

vých informací z této oblasti. 

• Pomoc třídním učitelům při vyplňování dotazníků, vyhodnocení IVP, PLPP, pod-

půrných opatření. 

• Projednávání IVP a podpůrných opatření s učiteli a zákonnými zástupci. 

• Projednávání IVP, doporučení KPPP s pověřeným pracovníkem. 

• Vytváření aktuálních přehledů vyšetřených žáků. 

• Vytváření seznamů a databáze jednotlivých žáků se SVP. 

• Průběžná a dlouhodobá péče o žáky s výukovými a výchovnými problémy a vy-

tváření předpokladů pro jejich snižování. 

• Metodická pomoc učitelům při aplikaci psychologických a sociálně pedagogic-

kých poznatků a dovedností do vzdělávací činnosti školy. 

• Nákup pomůcek pro žáky se SVP. 

• Dlouhodobé a pravidelné sledování a vyhodnocování procesu inkluze žáků. 

 

4. Zprostředkování nových metod pedagogické diagnostiky a intervence. 

• Pravidelné informace týkající se vzdělávání žáků se SVP, zprostředkování no-

vých informací z této oblasti (PLPP, podpůrná opatření 1. - 5. stupně, vzdělávání 

žáků s LMP podle minimálních výstupů). 

• Vzdělávání výchovné poradkyně – DVPP, setkání výchovných poradců. 

• Sledování novinek týkajících se péče o žáky se SVP (www.zkola.cz). 

 

5. Vedení písemných záznamů. 

• Shromažďování zpráv z vyšetření, vkládání na školní server, vytváření počíta-

čové databáze vyšetřených žáků, sloužící všem vyučujícím. 

• Shromažďování IVP a doporučení KPPP a dalších písemných záznamů, umožňu-

jících doložit rozsah a obsah činnosti výchovné poradkyně, navržená a realizo-

vaná opatření. 

• Aktualizace seznamů žáků se SVP. 

• Aktualizace databáze. 

 

6. Distanční výuka. 

 

Během distanční výuky se výchovná poradkyně zúčastnila on-line webinářů (Jak dnes posky-

tovat podpůrná opatření? Komunikace se žáky a rodiči v dobách karantény, aneb jak si ne-

poškodit vzájemné vztahy. Činnost ŠPZ během nouzového stavu). 

Učitelé byli upozorněni a seznámeni s metodickým postupem při práci se žáky se SVP bě-

hem distanční výuky. 

Pedagogická intervence, speciálně pedagogická péče, výuka českého jazyka byly dětem 

se SVP poskytovány i během distanční výuky. Lekce probíhaly prostřednictvím on-line vý-

uky, individuální konzultací se žáky nebo jejich rodiči. 



 16 

Vyučující, kteří mají ve třídách žáky s SVP, poskytovali individuální výuku on line (dovy-

světlení učiva, skenování materiálů apod.), konzultovali s rodiči nebo žáky případné pro-

blémy a ihned se je, v rámci možností, snažili řešit. 

Během distanční výuky nebyl zaznamenán žádný problém, týkající se vzdělávání žáků se 

SVP. 

 

K 31. 6. 2020 bylo na naší škole: 

- 11 žáků s podpůrným opatřením 1. stupně 

- 45 žáků s podpůrným opatřením 2. stupně 

- 15 žáků s podpůrným opatřením 3. stupně 

- 3 žáci s podpůrným opatřením 4. stupně 

S dopomocí asistenta pedagoga pracovalo 18 žáků. 

 

            Mgr. Dana Fojtíková, výchovný poradce 



 17 

ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

ZPRÁVA O PREVENCI  

Minimální preventivní program byl ve školním roce 2019/2020 plněn podle rámcového plánu, 

který vypracoval metodik prevence. 

AKCE 

• obnovení školní schránky důvěry v boji proti šikaně a vandalismu, září 2019 

• adaptační pobytové kurzy, září 2019 (chata Hájenka), 58 žáků 6. ročníku  

• zapojení do projektu „Nenech to být“ (online schránka důvěry), říjen 2019, 1. – 9. ročník 

• účast v celostátním kole festivalu amatérské filmové tvorby Antifetfest, 16. - 17. 10 2019, 

Lomnice nad Popelkou, 9. B  

• „Noc ve škole“ pro kolektiv florbalového kroužku a třídu 5. A, leden 2020 

• zřízení „online“ školního poradenského pracoviště, duben 2020 

• aktualizace MPP o nové metodické doporučení MŠMT o šikaně č. 6, květen 2020 

VZDĚLÁVÁNÍ 

• webinář „Činnost ŠPZ během nouzového stavu“, květen 2020 

 

Mgr. Jiří Dohnal, metodik prevence 



 18 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAG. PRACOVNÍKŮ 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků se řídí podle „Plánu DVPP Základní školy Valaš-

ské Klobouky“. Jako nejdůležitější oblasti rozvoje pedagogických pracovníků byly stanoveny: 

• osobnostně sociální rozvoj 

• inkluze - nový systém podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  

• vzdělávání asistentů pedagoga 

• informační technologie, 

• bezpečnost práce 

• nové formy a metody výuky 

• matematická a čtenářská gramotnost 

• cizí jazyky  - metodika, nové formy práce, příklady dobré praxe 

• prevence sociálně patologických jevů.  

Na základě zajímavé a kvalitní nabídky vzdělávacích programů, absolvujeme DVPP i ve vzdá-

lenějších místech (např. Ostrava, Olomouc, Brno). Přesto pro nás zůstávají nejvýznamnějšími part-

nery v oblasti DVPP pobočka NIDV ve Zlín nebo agentura KPS Vsetín. Zvláště semináře zaměřené 

na inkluzivní vzdělávání a osobnostně sociální rozvoj se dařilo organizovat pro většinu pedagogic-

kých pracovníků. Ke vzdělávání typu sborovna jsme využili semináře hrazené z projektu Šablony 

II.  

Kvalitní a přínosné kurzy absolvovaly také učitelky kabinetu cizích jazyků a vyučující mate-

matiky Hejného metodou. 

Za velmi přínosné hodnotíme sdílení zkušeností pedagogů školy v rámci šablony „Nové me-

tody ve výuce ZŠ“ z projektu Šablony II. Byla realizována školení na téma čtenářská a matematická 

gramotnost a osobnostně sociální rozvoj.  

V době distanční výuky absolvovali pedagogičtí pracovníci řadu webinářů na různé téma. 

Všichni pracovníci školy absolvovali povinné školení BOZP vedené Ing.Libuší Křesálkovou. 

 

Vedení školy se zúčastnilo seminářů v oblasti legislativy, personální agendy a změny financování 

regionálního školství, dále několika konzultací k výzvám OPVVV z evropských fondů.  

 

Nepedagogičtí zaměstnanci byli vysíláni na školení související s výkonem jejich funkcí. Jednalo 

se o školení personalistky a mzdové účetní, ekonomky, pracovnic školní kuchyně. Tato školení a semi-

náře probíhaly převážně ve Zlíně. 

 

ŠKOLENÍ A DVPP V ROCE 2019/2020 

Datum Název akce, místo konání Účastníci 

5.9.2020 Cizí jazyky, Zlín Učitelka 2. st Rj  

5. – 6.10.2019 
Objevujeme matematiku krok za krokem – H-MAT, ZŠ 

Huslenky 

Učitelé 1. a 2. st. M 

Hejného metoda 

17.10.2019 Dítě s poruchou autistického spektra, Vsetín Učitelka 1. st. 

21.10.2019 Ladění básní II., Zlín Učitelé 2. st. 



 19 

Datum Název akce, místo konání Účastníci 

22.10.2019 Šablony 2 – Osobnostně sociální rozvoj Učitelé 1. a 2. st. 

22.10.2019 Šablony 2 – Inkluze – Pedagog. diagnostika 
Učitelé 1. a 2. st. 

Vychovatelky  

23.10.2019 Poruchy autistického spektra – praxe, Zlín 
Učitelka 1. st. 

Asistentka pedagoga 

6.11.2019 Motivační setkání vyučujících CJ, Zlín Učitelky 2. st. Aj 

7.11.2019 Motivační setkání vyučujících AJ, Zlín Učitelky 2. st. Aj 

20.11.2019 Internet ve výuce angličtiny III, Olomouc Učitelky 1. a 2. st. Aj 

29. 11. 2019 6. setkání vyučujících RJ, Zlín Učitelka 2. st. Rj 

14.2.2020 Jsme odlišní, jinak se učíme - NIDV Zlín Učitelka 1. st. 

25. 2. 2020  7. setkání vyučujících RJ, Zlín Učitelka 2. st. Rj 

1.4.2020 
Jak na výuku na dálku u žáku s odlišným mateřským ja-

zykem – webinář APIV B 

Učitelky 1. st. 

Asistentky pedagoga 

6. 4. 2020 

15. 4. 2020  

Kreativní inspiromat pro poutavou a zábavnou výuku 

NJ – webinář INSPIROMAT 
Učitelka 2. st. Nj 

16. 4. 2020 
Jak dnes poskytovat podpůrná opatření? – webinář, Pro-

jekt APIV B 

Učitelé 1. a 2. st. 

Asistentky pedagoga 

14.-17. 4. 

2020 

Amos –Soubor vzdělávacích materiálů pro 1. ročník 

Brno  
Učitelky 1. st. 

17. 4. 2020 

Komunikace se žáky a rodiči v dobách karantény, aneb 

jak si nepoškodit vzájemné vztahy, webinář – Mgr. Mi-

chal Dubec, Učitel Naživo 

Učitelé 1. a 2. st. 

 

23. 4. 2020 
Činnost ŠPZ během nouzového stavu – webinář Ná-

rodní pedag. institut ČR 
Výchovný poradce 

28. 4. 2020 
Jak vést žáky k autonomii učení na 1. stupni ZŠ NPI- 

SYPO 

Učitelé 1. st. 

Asistentka pedagoga 

30. 4. 2020 
Komunikace se žáky a rodiči v dobách karantény, aneb 

jak si nepoškodit vzájemné vztahy NPI ČR 
Učitelka 1. st. 

4., 6., 11.,  

13., 18., 20. 5. 

2020 

Zlomky s porozuměním pro žáky 5. - 9. tříd  

– on-line kurz, H-mat 

Učitelka 1. st. M 

Hejného metoda 

18. 5. 2020 
Hejného matematika: Bez drilu to nejde? FRAUS, Jitka 

Michnová - webinář 

Učitelky 1. st. M 

Hejného metoda 

21. 5. 2020 
Poruchy pozornosti a soustředění jako důsledek ADHD, 

ADD – Mgr. Marika Kropíková  
Asistentky pedagoga 

25. 5. 2020 
Hejného matematika: Jak na početní operace, FRAUS, 

Jitka Michnová – webinář 

Učitelky 1. st. M 

Hejného metoda 

1. 6. 2020 
Hejného matematika: Tohle má být geometrie? FRAUS, 

Jitka Michnová - webinář 

Učitelky 1. st. M 

Hejného metoda 

5. 6. 2020 
Nástroje formativního hodnocení na dálku – gradované 

úlohy a kritéria hodnocení – webinář,  NPI ČR 
Učitelky 2. st. 

8. 6. 2020 
Hejného matematika: Jak to vlastně je? FRAUS, Jitka 

Michnová - webinář 

Učitelky 1. st. M 

Hejného metoda 



 20 

Datum Název akce, místo konání Účastníci 

17.8.-

20.8.2020 
Letní škola pro vyučující 1.st., FRAUS, Bořetice Učitelka 1. st. 

18.6. 2020 Metodický průvodce 1. třídou, Vsetín Učitelka 1. st. 

19. 6. 2020 Nakládání s nebezpečnými chemickými látkami/ online Učitelky 2. st. CH 

 

OSTATNÍ ŠKOLENÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Datum Název akce, místo konání Účastníci 

30.9.2019 Reforma financování a pracovněsprávní otázky Zlín 
Statutární zástupce ředi-

tele 

2.10.2019 
Vzdělávání managementu škol a školských zařízení - 

vykazování údajů" pro novou reformu financování Zlín 

Statutární zástupce ředi-

tele 

Zástupkyně ředitele 2. 

st. 

24.10.2019 Jak předcházet odpadu – konference Praha Učitelka 2. st. 

2.11.2019 Zdravotník zotavovacích akcí, Zlín Učitelé 1. a 2. st. 

19.11.2019 Robotika na ZŠ, Újezd Učitelé 2. st. Inf 

20.11.2019 Finanční zdroje, toky financí ve školství Zlín 

Statutární zástupce ředi-

tele 

Zást. ředitele 1. a 2. st.  

21.až 22. 11. 

2019 
Čerstvý vítr z hor, Mělník Učitelé 2. st. 

5. 12. 2019 
Pracovní porada vedoucích pracovníků školství ORP, 

VPC Valašské Klobouky 

Statutární zástupce ředi-

tele 

Zást. ředitele 1. a 2. st.  

12. 5. 2020 
Financování, výkaznictví a příprava organizace školního 

roku 2020/2021 – webinář MŠMT 

Statutární zástupce ředi-

tele 

Zást. ředitele 1. a 2. st.  

13. 5. 2020 
Přístupnost a přívětivost webu školy, Než Zazvoní - we-

binář 

Statutární zástupce ředi-

tele 

Zástupkyně ředitele 2. 

st. 

Učitel 2. st. Inf 

18. 5. 2020 Konzultace k obsahu webových stránek školy 

Statutární zástupce ředi-

tele 

Zástupkyně ředitele 2. 

st. 

Učitel 2. st. Inf 

19. 5. 2020 

Webinář k aktuálním legislativním a 

organizačním problémům v regionálním 

školství v souvislosti s pandemií COVID 19 

Statutární zástupce ředi-

tele 

Zást. ředitele 1. a 2. st.  

20. 5. 2020 Plnění výstupů Šablon II. - webinář Zást. ředitele 1. a 2. st.  

21. 5. 2020 Činnost ŠPZ během nouzového stavu - webinář Výchovný poradce  



 21 

Datum Název akce, místo konání Účastníci 

21. 5. 2020 Práce ŠPZ během nouzového stavu  1.DÍL, NPI ČR Učitelka 1. st.  

25. 5. 2020 
Asistenti pedagoga. Jak dnes podporují žáky se SVP – 

webinář, APIV B 
Asistentky pedagoga 

31. 5. 2020 

Právní rámec MŠMT pro hodnocení žáků – informace o 

vyhlášce č. 211/2020 a jejích dopadech – webinář NPI 

ČR 

Učitelé 2. st. 

 

VÝDAJE NA DVPP A OSTATNÍ ŠKOLENÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 Kurzovné Cestovné, ost. výdaje Celkem 

DVPP 12388 Kč 3101 Kč 15489 Kč 

Ostatní školení ped. 

pracovníků 

8270 Kč 7798 Kč 16068 Kč 

Projekty OP VVV 32000 Kč 0 Kč 32000 Kč 

 

ŠKOLENÍ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Datum Název akce, místo konání Účastníci 

2.10.2019 
Vzdělávání managementu škol a školských zařízení - 

vykazování údajů" pro novou reformu financování Zlín 
Personalistka 

11.12.2019 Účetní závěrka Ekonomka 

30.1.2020 Školení k nové legislativě v programu PERM Personalistka 

10.3.2020 FKSP ve školství Ekonomka 

26.2.2020 Hygienické minimum 
Vedoucí ŠJ 

Kuchařky 

30.8.2020 BOZP a PO všichni 

19.5.2020 Příručka systému HACCP 
Vedoucí ŠJ 

Kuchařky 

4.3.2020 Metodická činnost škol. Stravování HACCP Vedoucí ŠJ 

 

Všichni pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci školy absolvovali povinné školení BOZP pí Libuše 

Křesálkové. 

Nepedagogičtí zaměstnanci byli vysíláni na školení především související s výkonem jejich funkcí.  
 

VÝDAJE NA ŠKOLENÍ BOZP A ŠKOLENÍ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

 Kurzovné  Cestovné, ost. výdaje Celkem 

Školení nep. pracov-

níků  

23398 Kč 647 Kč 20561 Kč 

 



 22 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJ-

NOSTI (ZPRÁVY PŘEDSEDŮ PK A MS) 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA A ŠKOLNÍ KLUB 

 

SOUTĚŽE:  

• Sběr šípků 

• 20. 11. 2019 Soutěž ve skákání gumy  

• 22. 1. 2020 Turnaj v deskových hrách 

AKCE: 

• 11. 9. 2019 táborák k zahájení školního roku 

• 16. 9. 2019 zábavní centrum Džungle 

• 25. 9. 2019 Chalk Art 

• 1. 10. 2019 jíme zdravě a s chutí 

• 7. 10. 2019 knihovnické lekce 

• 9. 10. 2019 Vlaštovkiáda 

• 16. 10. 2019 drakiáda 

• 16. 10. 2019 přátelský zápas ve florbale s bývalými žáky 

• 1. 11. 2019 dušičkové tvořivé dílny 

• 1. 11. 2019 přátelský zápas s bývalými žáky ve volejbale 

• 2. 11. 2019 noc ve škole – 5. A 

• 4. 11. 2019 knihovnické lekce 

• 5. 11. 2019 přátelský zápas ve volejbale se ZŠ Újezd 

• 6. 11. 2019 exkurze do školní kuchyně 

• 13. 11. 2019 den otevřených dveří 

• 14. 11. 2019 zlínský Vorvaň 

• 18. 11. 2019 divadlo kouzel – DUO WALDIN 

• I2. 12. 2020 knihovnické lekce 

• 4. 12. 2020 opičí dráha 

• 13. 12. 2020 vánoční tvořivé dílny 

• 18. 12. 2020 vánoční besídka 

• 20. 12. 2020 prskavkování 

• 8. 1. 2020 bleší trh 

• 15. 1. 2020 celoroční hra „Hledání ztracené truhly kapitána Jacka Sparrowa“ 

• 17. 1. 2020 pyžamová párty 

• 3. 2. 2020 knihovnické lekce 

• 4. 2. 2020 III. Školní fórum 

• 7. 2. 2020 kloboukový karneval 

• 12. 2. 2020 valentýnské tvořivé dílny 

• 14. 2. 2020 Barevný den – Valentýn 

• 24. 2. 2020 Projektový den ve ŠK s Martinem Cigánkem – Portrét spolužáka 

• 26. 2. 2020 Přátelský volejbalový zápas v ZŠ Újezd 

• 26. 2. 2020 saunováni s družinou 

• 11. 3. 2020 uzavření základní školy z důvodu mimořádných opatření 

• 11. 3.2020 – 16. 3. 2020 úklid v učebnách 

• 17. 3. 2020 činnost ŠD on-line 



 23 

 

PROJEKTY: 

• 18. 9. zahájení Celoroční hry: „Hledání ztracené truhly Jacka Sparrowa 

• 23. 10. další etapa celoroční hry: „Pirátská stezka“ 

• 27. 11. 2019 etapa celoroční hry „O truhlu kapitána Jacka Sparrowa“ Pirátská flotila 

• 25. 11. 2020 Zapojení odborníka z praxe – Kruhový trénink s Patrikem Timčákem 

• 16. 12. 2020 Zapojení odborníka z praxe  - Kruhový trénink s Patrikem Timčákem 

• 20. 1. 2020 Zapojení odborníka z praxe – Kruhový trénink s patrikem Timčákem 

• 17. 2. 2020 Zapojení odborníka z praxe – Vaříme zdravě a s chutí s Kateřinou Slabíkovou 

• 19. 2. 2020 celoroční hra „ Hledání ztracené truhly Jacka Sparrowa“ 

• 9. 3. 2020 Zapojení odborníka z praxe – Vaříme zdravě a s chutí s Kateřinou Slabíkovou 

 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI:  

 
• 13. 11. 2019 den otevřených dveří 

• od 15. 3. 2020 práce na facebookových stránkách – inspirace k trávení volného času (tvo-

ření, hry) 
 

Bc. Lucie Šimoníková, vedoucí vychovatelka ŠD a ŠK 

 
 

MS 1. – 3. ROČNÍK 

 

SOUTĚŽE: 

 

Soutěže: 
    

Pěvecká soutěž 1. tříd, školní kolo, dne 4.2.2020, 15 účastníků  

 

Recitační soutěž 2. tříd, školní kolo, dne 29.1.2020, 15 účastníků 

Recitační soutěž 3. tříd, školní kolo, dne 19.12.2019, 15 účastníků          

Recitační soutěž, okrskové kolo, dne 10.3.2020, Újezd 

 

Výtvarné soutěže  

O nejpěknější baňku – 1.-3. třídy, 4.12.2019 

 
 

AKCE: 

• 16.9. – 20.9. se 1.-3. třídy účastnily Týdne mobility v prostorách hřiště ZŠ. 

• 2.10.  2. třídy zahájily plavecký výcvik. 

• 8. – 10.10. 2 .a 3. třídy navštívily Knihovnické lekce v místní knihovně.   

• 10.10. se žáci 1.B tříd účastnili projektu Ochrana lesa. 

• 11.10. navštívili žáci 1. tříd lesní oboru ve Val. Kloboukách a dančí oboru ve Vysokém Poli. 

• 14.10. navštívily děti 1.- 3. tříd divadelní představení O křišťálovém srdci v KD Klobučan. 

• 16.10. jsme pro žáky 1. tříd připravili projekt Medová svačinka. 

• 17.10. jsme se účastnili projektu školní jídelny – Oběd s třídním učitelem. 

• 22.10. se konala otevřená hodina Hmat pro rodiče v 1.B. 



 24 

• 23.-24.10. navštívily 3. třídy Městský úřad Val. Klobouky. 

• 31.10. připravila třída 9.C Helloweenské oslavy pro žáky 3. tříd.  

• 7.,8. a 11.11. se žáci 2. a 3. tříd zúčastnili výukového programu Z farmy na váš stůl. 

• 11.11. se první třídy účastnily akce Svatý Martin pořádané v místním podnikatelském cen-

tru. 

• 13.11. jsme připravili aktivity na DOD. 

• 26.11. druhé třídy absolvovaly výukový program Hasík . 

• 29.11.  a 3.12. proběhla Slavnost Slabikáře 1. tříd v místní knihovně. 

• 4.12.  se všechny třídy zúčastnily výtvarné soutěže O nejpěknější vánoční baňku.  

• 17.12. žáci 1. tříd a přípravné třídy navštívili Kosenku s vánočním programem. 

• 18.12. se uskutečnil vánoční koncert Wild Sticks pro žáky 1.-3.ročníku. 

• 8.1. žáci 3.A zahájili plavecký výcvik. 

• 4.2. proběhla pěvecká soutěž 1. tříd. 

• 7.2. se uskutečnila recitační soutěž 2. tříd. 

• 11.2. se uskutečnila recitační soutěž 3. tříd.  

• 11.2. žáci 2.B připravili hodinu Hmat pro žáky 1.B. 

• 27.2. se proběhla akce pro předškoláky Škola nanečisto. 

• 27.2. se uskutečnila akce Dentální hygiena ve třídě 1.B a 3.A..  

• 10.3. proběhlo okrskové kolo recitační soutěže v Újezdu. 

• 11.3. započala distanční výuka ve všech ročnících. 

PROJEKTY: 

Recyklohraní – celoroční projekt 

Čtení pomáhá – celoroční projekt 

 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI: 

Škola na nečisto 27.2.2020 

 

Mgr. Strnadová Daniela  

 

MS 4. – 5. ROČNÍK 

 

SOUTĚŽE: 

Sportovní 

3. 10. 2019 – VSL – vybíjená  4. – 5. roč. Brumov - Bylnice – okrskové kolo, 8. místo – 12 žáků 

21. 11. 2018 – VSL – plavání Brumov- Bylnice, 2. - 3. místo, 4. – 5. ročník – 6 žáků 

 

Matematické 

19. 2. 2020 – Pythagoriáda - 5. ročník – školní kolo (16 žáků) –  

 

Recitační, literární 

13. 2. 2020 – recitace – školní kolo, 5. roč. – 15 žáků   

                                                          4. roč. – 15 žáků   

10. 3. 2020  – recitace – okrskové kolo – ZŠ Újezd, 2 žáci – vítězové 4. a  5. ročníku 

 



 25 

Výtvarné 

5. 12. 2019 – O nejpěknější baňku - Valašský mikulášský jarmek – 4. – 5.ročník 

 

AKCE: 

16 .9. – 20. 9.2019 – Dny mobility – 4. – 5. ročník 

14. 10. 2019 – divadelní představení „O křišťálovém srdci“ – 4. ročník 

15. 10. – 14. 11. 2019 – plavání - 5. ročník 

13. 11. 2019 – Den otevřených dveří 4. – 5. roč.  

19. 11. 2019 – Anglické divadlo – 4. -  5. roč. 

18. 12. 2019 – Vánoční koncert KD Klobučan – 4. – 5. roč. 

5. 2. 2020 – Dopravní výchova – teoretická část -  lektoři z dopravního hřiště -Malenovice – 4. roč-

ník 

 

EXKURZE 

16. 10. 2019 – Exkurze Envicentrum Vysoké Pole – 5. B 

5. 11. 2019 – Hvězdárna Valašské Meziříčí – 5. ročník 

 

PROJEKTY: 

1. 9. 2011 – Recyklohraní – 1. stupeň 

21. 10. 2019 - interní sdílení zkušeností pro pedagogické pracovníky školy z projektového 

                       dne mimo školu.    

 

Mgr. Pozlovský Karel 

 

 

PK CIZÍCH JAZYKŮ 

 

SOUTĚŽE:   

  

• Školní kolo Olympiády z AJ - v prosinci se konala písemná a v lednu ústní část Olympiády 

z anglického jazyka, které se zúčastnilo 57 žáků v písemné části a 15 nejlepších žáků v ústní 

části.  

• V únoru proběhlo Okresní kolo konverzační soutěže v AJ pro 8. a 9. ročník ve Slavičíně,  kte-

rého se zúčastnil vítěz školního kola . 

AKCE:  

 

• V říjnu proběhla na škole Halloween Party, kterou připravili žáci 9. A pro žáky 3. ročníku. 

• V říjnu se konala v KD Klobučan dvě divadelní představení Divadelního centra ze Zlína, která 

byla určena pro žáky 4. - 9. ročníku.  

PROJEKTY: 

 



 26 

• V prosinci se naše škola zapojila do projektu organizovaného Koordinačním centrem česko-

německých výměn mládeže společností Tandem, v rámci něhož proběhly ve třech skupinách 

animace v německém jazyce. 

• V prosinci jsme se zapojili do projektu v rámci E-twinningu „Penfriends“. Žáci 6. ročníku si 

vyměnili vánoční přání s dětmi v Itálii.  

• Klub konverzace anglického jazyka. 

• V průběhu distanční výuky se žáci 1. stupně zúčastnili on-line soutěže s názvem „Můj skří-

tek“, pořádané společností Fraus. 

                            Mgr. Renata Plasgurová 

 

PK  JAZYKA  ČESKÉHO 

 

SOUTĚŽE: 

CELOSTÁTNÍ KOLO  

5. místo  v literární soutěži„Zpomal, prosím!“ 

 

KRAJSKÉ SOUTĚŽE 

1.místo v literární soutěži „Zpomal, prosím!“ 

 

OKRSKOVÉ SOUTĚŽE 

OKRSKOVÉ KOLO V RECITAČNÍ SOUTĚŽI Újezd 

1.místo  

 

ŠKOLNÍ SOUTĚŽE 

Recitační soutěž 

zúčastnilo se 41 nejlepších recitátorů jednotlivých tříd 6. – 9. ročníku 

 

Kouzlo mluveného slova 

 

Olympiáda z českého jazyka 
 

PROJEKTY:  

Ve spolupráci s Městskou knihovnou Valašské Klobouky „Slavnostní předávání slabikářů prvňáč-

kům“ (9. B) - 29. listopadu  a 3. prosince 2019 

 „Chceme pomáhat“ /nadace Jana Pivečky – Slavičín ve spolupráci s Rotary klubem ve Zlíně / 8. A 

(Vzhledem k mimořádným opatřením vlády COVID-19 – nedokončeno.) 
 

AKTIVITY: 

Besedy v Městské knihovně ve Valašských Kloboukách pořádané pro 9. třídy (jednotlivé besedy při-

způsobené podle literárního učiva daného ročníku). 

 

EXKURZE 

Žáci 8. tříd měli v literární výchově i v dějepise na programu život a dílo Jana Ámose Komenského. 

Dne 2. 11. 2018 jsme navštívili Muzeum Jana Ámose Komenského v Uherském Brodě. 



 27 

PŘEHLED DIVADELNÍCH PŘEDSTAVENÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2019/2020 

 

Mgr. Pavla Holubová 

 

 

PŘEDMĚTOVÁ KOMISE SPOLEČENSKÝCH VĚD 

 

SOUTĚŽE: 

• dějepisná soutěž k 101letého výročí vzniku Československa, 23. 10. 2019, 20 žáků 6. - 7. 

ročníku,  

• školní kolo dějepisné olympiády, 28. 11. 2019 (21 žáků z 8. a 9. ročníků).  

• okresní kolo dějepisné olympiády – Zlín, 16. 1. 2020, 5. místo, 9. místo  

AKCE: 

• exkurze do muzea Anthropos v Brně, říjen 2019, 50 žáků (6. ročník) 

• exkurze do muzea J. A. Komenského v Uherském Brodě, 50 žáků (8. ročník) 

PROJEKTY: 

• projekt „Rodinná kronika“ prosinec 2019, 9. A, (28 žáků) 

                 Mgr. Jiří Dohnal 

 

 

 

PŘEDMĚTOVÁ KOMISE TĚLESNÉ VÝCHOVY 

 

SOUTĚŽE:   

V letošním školním roce s omezenou školní docházkou byla VSL ukončena po 6. soutěži, se zacho-

váním aktuálního pořadí škol. 

Celkově jsme se umístili na 3. místě.  

17.6. proběhla závěrečná schůzka zúčastněných škol ve Vlachovicích s vyhodnocením a přípravou 

nového 23. ročníku. 

8. A  30. 9. 2019 Kdy bude po válce SD Uherské Hradiště 

8. B 30. 9. 2019 Kdy bude po válce SD Uherské Hradiště 

8. C 30. 9. 2019 Kdy bude po válce SD Uherské Hradiště 

9. A 23. 10. 2019 Malované na skle Městské divadlo Zlín 

9. B 23. 10. 2019 Malované na skle Městské divadlo Zlín 



 28 

 
 

OSTATNÍ SOUTĚŽE – ŠKOLNÍ KOLA 

• Košíková 8. – 9. roč.  

• Odbíjená 8. – 9. roč.  

• Skok vysoký 6. – 9. roč. 

• Florbal 6. - 7. roč.  

Vzhledem k mimořádným opatřením vlády v souvislosti s COVID-19 probíhala od  

11. 3. 2020 distanční výuka. Soutěže plánované na toto období neproběhly. 

 

AKCE: 

LVK 

LVK se uskutečnil v termínu 9. – 14. 2 2020 na Soláni, Penzion Lúka.  Zúčastnilo se 49 žáků. 

                 

Mgr. Petr Graclík 

 

 

PŘEDMĚTOVÁ KOMISE MATEMATIKY, FYZIKY A INFORMATIKY 

 

SOUTĚŽE: 

 

Matematická olympiáda 

 

Školní kolo: 9. ročník 6 žáků, 2 žáci postup do okres. kola,  

Okresní kolo: ve Zlíně 29. 1. 2020,  23. místo 

Ostatní kategorie MO se neuskutečnily (Covid-19). 
 

 



 29 

Pythagoriáda 

Proběhla jenom školní kola. 

6. ročník 26 žáků, 7. ročník 20 žáků, 8. ročník 22 žáků. 
 

Klokan 

Tato soutěž se ve školním roce 2019/2020 nekonala. 

 

Astronomická olympiáda 

 

Školní kolo proběhlo v listopadu 2019, řešilo 36 žáků z 6. – 9. ročníku. Korespondenční krajské 

kolo řešili 3 žáci. Vyhodnocení soutěže jsme neobdrželi. 

 

Víc hlav víc rozumu 

 

Soutěž dvojic proběhla 23. 2. 2020 na gymnáziu ve Slavičíně, naše škola poslala 3 týmy, které zís-

kaly 3., 5. a 12. místo.  

 

EXKURZE:  

Žádná neproběhla (Covid 19). 

 

PROJEKTY: 

a) dlouhodobé:  

Recyklohraní – celoroční sběr elektroodpadu 

    

Od ledna  do března probíhala činnost Klubu logických her  pod vedením p. uč. Many a Vyoralové. 

 

b) krátkodobé: 

Soutěž Piškvorky  se konala 27. 11. 2019 jako klání třídních kolektivů 6. ročníku, zvítězila třída 

6.B. 

 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI: 

V rámci Dne otevřených dveří  13. 11. 2019 na naší škole proběhla akce TECHNODAYS. Naši žáci 

pod vedením p. uč. Many, Vyoralové a Tomaštíkové předvedli  ukázky moderní techniky, kterou 

naše škola vlastní. Jednalo se zejména pokusy s využitím  měřící techniky PASCO, programova-

telné stavebnice iTriangle a stavebnice LEGO Mindstorms.  

              Mgr. Lenka Tomaštíková 

 

PŘEDMĚTOVÁ KOMISE PŘÍRODNÍCH VĚD 

 

SOUTĚŽE:   

 
Přírodovědný klokan - kategorie KADET 8.-9. ročník, dne 16. 10. 2019, 27 účastníků 

 

Eurorebus – pouze úvodní elektronická kola – 6.D, 7.A, 7.B, 8.A 

 

Zeměpisná olympiáda, školní kolo, dne 28. 1. 2020, 52 účastníků 



 30 

 

Zeměpisná olympiáda, okresní kolo Zlín, dne 26. 2. 2020 

9. místo kategorie A (6.ročník) 

12. místo kategorie B (7. ročník) 

12. místo kategorie C (8.-9. ročník) 

 

Biologická olympiáda, školní kolo, únor 2020 – 38 účastníků 

kat D 6.-7. ročník 

kat C 8.-9. ročník 

 

Mladý chemik, školní kolo 26. 11. 2019 – 14 účastníků 

 

Mladý chemik, 2. kolo Valašské Meziříčí 10. 12. 2019 – 3 účastníci 

13. místo  

 

Mladý chemik, 3. kolo Valašské Meziříčí 28. 1. 2020 

15. místo  
 

AKCE: 

• 24. 9. 2019 – 6. ročník, zeměpisná exkurze - Hvězdárna a planetárium Brno, program 

Sluneční superbouře  

• 10. 2019 – 8. ročník, exkurze Kovozoo Staré Město, ekologická likvidace odpadů 

• 10. 2019 – 7. ročník, zeměpisná přednáška manželů Špillarových o východní Africe 

• 24. 10. 2019 – 8. ročník, přírodovědná exkurze – ZOO Lešná Zlín, komentovaná pro-

hlídka zástupců velkých afrických savců 

• 15. 11. 2019 – 7. a 8. ročník, besedy v kulturním domě Klobučan s environmentální té-

matikou: Bezodpadový život, Odpovědná spotřeba a Fair Trade 

• 13. 12. 2019 – 7. ročník, zeměpisná beseda o USA s Markem Císařem 

• 14. 1. 2020 – 7. ročník, zeměpisná beseda o Asii s Markem Císařem 

• 26. až 28. 2. 2020 – 7. ročník, zeměpisno-přírodovědná exkurze – Envicentrum Vysoké 

Pole, programy Letem ptačím světem a Tajemství lesa 

PROJEKTY: 

• 14. 1. 2020 projekt 7.C „Musíme si pomáhat aneb humanitární situace v zemích Asie“ 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI: 

• 13. 11. 2019 – Den otevřených dveří – fairtrade kavárna, výstava o výrobě bot v Africe, 

zeměpisné AZ kvízy 

 

Mgr. Petr Strbák 

 
 

 

 

 

SVĚT PRÁCE 

 



 31 

SOUTĚŽE:   

 

VÁNOČNÍ SOUTĚŽ ZRUČNOSTI“ – 2. ročník soutěže pořádané SOU Valašské Klobouky 

v oboru „gastro“ a „řemeslo“ (vybraní žáci 8. a 9. ročníku) 

„GASTRONOMIE VŠEMI SMYSLY“ – soutěž pořádaná SOŠ Luhačovice v oboru gastronomie 

(vybraná děvčata 8. a 9. ročníku) 
 

AKCE: 

• spolupráce s SOU Valašské Klobouky podporuje nabízené obory kuchař – číšník v našem 

městě 

• pravidelná setkávání děvčat z 8. tříd s Bc. Blankou Ovesnou (mistrová odborného vý-

cviku SOU Valašské Klobouky), která děvčatům přiblížila práci kuchaře, barmana a číš-

níka v terénu (slavnostní tabule, rauty, míchané nápoje) 

• „OBĚD S TŘÍDNÍM UČITELEM“ – 2. ročník u příležitosti získání certifikátu „Zdravá 

školní jídelna“   

• soutěž „CO TO JE?“ – poznávání poživatin a jiných pochutin 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI: 

• v období adventu se uskutečnila akce pro bývalé zaměstnance školy s kulturním progra-

mem, občerstvením a malou pozorností, kterou zhotovili žáci naší školy 

• příprava pohoštění na Den otevřených dveří (žákyně 8. ročníku s paní Olšarovou – pečení 

muffinů) 

• prezentace zrekonstruovaných prostor školních dílen a cvičné kuchyně na Dni otevřených 

dveří  

               Mgr. Ingrid Olšarová 

 

 

 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA A HUDEBNÍ VÝCHOVA 

 

SOUTĚŽE:   

• říjen - literárně-výtvarné soutěž „Zpomal, prosím“ s dopravní tématikou  

• leden - vyhlášena výtvarná soutěž Ministerstva vnitra - 17. ročník preventivně-vzdělávacího 

projektu – SVĚT OČIMA DĚTÍ. Pro druhý stupeň bylo zvoleno téma Bezpečnost v on-line 

světě, nomofobie 

• únor – výtvarná soutěž NEZAPOMENEME (téma 2. světové války) a OKNO DO SVĚTA 

s tématem Příroda světa (fauna, flóra…). 

AKCE: 

• koncerty v Kongresovém centru Zlín: 

10. 2019  Humor v hudbě - skupina Gentlemen Singers (7. ročník) 

29. 1. 2020  O baroku, klasicismu a romantismu – Filharmonie Bohuslava Martinů (6. roč-

ník) 

19. 2. 2020 S orchestrem na dotek - Filharmonie Bohuslava Martinů (9. ročník) 

21. 2. 2020 Arenbíčko aneb co to znamená RʹnʹB“ – skupina Fdur Jazzzband (8. ročník) 



 32 

 

• 18. 12. koncert skupiny Wild Sticks v KD Klobučan pro celou školu 

• 19. 12. Vánoční show v tělocvičně ZŠ – vystoupení jednotlivých tříd II. stupně. 

PROJEKTY: 

• leden - žáci celé školy se zapojili do projektu Přírodní zahrada. Za úkol měli výtvarně zpra-

covat téma pracovní a odpočinkové zóny školní zahrady.  

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI: 

• říjen - Přípravy na prodejní charitativní akci. Žáci vyráběli prostorové práce různého druhu, 

které byly prodávány při Dni otevřených dveří, s tím související i prezentace prací žáků 

školy 

• prosinec – návrh a tvorba PF přání pro partnery školy a bývalé zaměstnance 

 

Mgr. Marcela Charvátová, Mgr. Ivana Strbáková 

 

 

ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA 

 

V rámci EVVO bylo realizováno všestranné rozvíjení klíčových kompetencí v kontextu vzá-

jemných vztahů mezi člověkem a životním prostředím. V průběhu školního roku probíhala realizace 

výchovy, vzdělávání a osvěty v oblasti péče o životní prostředí v rámci osnov jednotlivých vyučo-

vacích předmětů, uplatňování aktivit ve prospěch životního prostředí, prostřednictvím exkurzí, pro-

jektů a soutěží. Také díky realizaci těchto mnoha aktivit a soutěží se nám dařilo naplňovat vytyčené 

cíle a plány. 
 

Z DLOUHODOBÝCH ČINNOSTÍ JSME ZREALIZOVALI TYTO AKCE:  

• Třídění papíru a plastu ve třídách a prostorách školy 

• Sběr baterií a elektroodpadu – Recyklohraní 

• Sběr šípků 

• Průběžný úklid okolí školy 

• Péče o školní pozemek a skleník 

• Péče o pokojové rostliny v budově školy 

• Projekt- Ovoce do škol 

• Projekt – Mléko do škol 

DÁLE BYLY USKUTEČNĚNY TYTO EXKURZE:  

• Exkurze Envi centrum Vysoké Pole 

• Ekologické centrum Kosenka 

• Hvězdárna Valašské Meziříčí 

• Hvězdárna a planetárium Brno 

• ZOO Lešná 

• Kovozoo Staré Město 

• Muzeum Anthropos v Brně 

• Sběrný dvůr 



 33 

• Dančí obora Vysoké Pole 

ÚČASTNILI JSME SE TAKÉ NÁSLEDUJÍCÍCH SOUTĚŽÍ S PŘÍRODOVĚDNOU TÉMATIKOU:  

• Eurorebus 

• Biologická olympiáda 

• Zeměpisná olympiáda 

• Mladý chemik 

• Astronomická olympiáda 

• Přírodovědný klokan 

VE ŠKOLE BYLY DÁLE REALIZOVÁNY VE VÝUCE TYTO PROJEKTY:  

• Ochrana lesa 

• Den laskavosti 

• Den otevřených dveří- fairtrade kavárna, výstava o výrobě bot v Africe, zeměpisné 

AZ kvízy 

DALŠÍ AKTIVITY NA PODPORU EVVO  

• Využívání biologického odpadu v  kompostéru  

• Zeměpisná přednáška manželů Špillarových o východní Africe 

• Zeměpisná beseda o USA s Markem Císařem 

• Zeměpisná beseda o Asii s Markem Císařem 

• Sběr lesních plodů pro zimní přikrmování zvěře 

• Využití odpadového, tříděného materiálu v Pč, Vv, M, Jč, Prv 

• Zařazování ekologických prvků v hodinách věnovaných tradicím - Vánoce, Veliko-

noce, … 

• Využití výuky EVVO v přírodě v blízkosti školy (ekosystém lesa, louky, pole, ryb-

ník) 

• Návštěva naučných stezek a chráněných území 

• Vedení dětí k šetrnosti- neplýtvat papírem, el.energií, vodou, neodhazovat odpadky, 

… 

• Prezentace činnosti školy v oblasti EVVO na internetových stránkách školy 

• Projekt „Musíme si pomáhat aneb humanitární situace v zemích Asie“ 

• Programy Letem ptačím světem a Tajemství lesa 

• Projekt Svatý Martin 

• Zpracování projektu na téma – Pracovní a odpočinková zóna školní zahrady 

• Beseda - Bezodpadový život 

• Beseda - Odpovědná spotřeba 

• Beseda Fair Trade 

          Mgr . Dita Svitálková, Mgr. Iva Červenková 

Řada soutěží, exkurzí a dalších aktivit, naplánovaných jednotlivými předmětovými komisemi a 

metodickými sdruženími na období březen až červen 2020 se neuskutečnila v důsledku uzavření 

škol vzhledem k mimořádné epidemiologické situaci. 

ŠKOLNÍ JÍDELNA 



 34 

 

Nejenom škola, družina a školní klub, ale také školní jídelna se svojí činností podílí na zdravém vý-

voji dětí. Pro naše strávníky neustále připravujeme různé aktivity, spojené se zdravým stravováním 

a životním stylem.  

 

SOUTĚŽE: 

 

29. 8. 2019       Finále nejlepší kuchař ve společném stravování v Praze – 4. místo 

5. 11. 2019       WIP soutěž o nejlepšího strávníka 

3. 2.   2020       Ukaž prázdnou misku od polévky a dostaneš soutěžní razítko 

4. 11. 2020       Dýňový trojboj 

2. 12. 2020       Soutěž o nejlepší vánoční cukroví 

3. 2. 2020         Soutěž pro veřejnost a možnost ochutnat pokrm z kazašské kuchyně  

 

PREZENTACE A AKTIVITY NA VEŘEJNOSTI 

 

14. 9 . 2019     Valašská kuchyně na S. FOOD festivalu mezinárodních kuchyní, aneb všechny chutě 

                        světa - náměstí Valašské Klobouky 

15. 10. 2019    Přednáška Brno –  prezentace a zkušenosti dobré praxe Zdravých školních jídelen 

13. 11. 2019    Den otevřených dveří v ZŠ s ochutnávkou pokrmů zdravé školní jídelny 

7. 2. 2020        Jak chutná svět - Kazašská kuchyně 

20. 2.2020       Veřejné fórum města Valašské Klobouky a ochutnávka zdravých pomazánek 

 

Celoroční spolupráce na článcích o stravování, kdy součástí článků je i prezentace naší školní jí-

delny na webovém portálu jídelny.cz. 

 

PROJEKTY 

 

13. 9. 2019      Mezinárodní den čokolády 

15. 10. 2019    Medová snídaně - cílem projektu byla podpora zdravého životního stylu a propagace 

                        kvalitních potravin, především medu. 

21. 10. 2019    Den jablek 

25. 10. 2019    Mezinárodní den těstovin 

6. 11. 2020      Projekt se školní družinou – nahlédnutí pod pokličku našich paní kuchařek. 

Celoročně        Projekt se školní družinou s odborníkem v praxi 

 

AKCE PRO DĚTI 

 

17. 10. 2019    Oběd s třídním učitelem 

 31. 10. 2019    Hallowen pro děti ve školní jídelně 

 5. 12. 2019      Čertovský rej s Mikulášem ve školní jídelně 

 25. 2. 2020      Fašanková obchůzka po škole 

 

Kateřina Slabíková, vedoucí školní jídelny 

 



 35 

ÚDAJE O INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 

Ve školním roce 2019/2020 nebyla provedena kontrola ČŠI. 

Kontrolní činnost ČŠI probíhala distanční formou prostřednictvím on-line šetření na portále 

INSPIS. 3. dubna 2020 proběhlo také šetření ČŠI k distanční výuce formou řízeného rozhovoru. 

Další kontroly byly tak jako každoročně prováděny státními orgány v oblasti vedení účetnictví, 

hygieny školního stravování, zpracování mezd, odvádění zdravotního a sociálního pojištění zaměst-

nanců školy. Zprávy kontrolních orgánů byly bez výhrad. 

Ze strany zřizovatele byla provedena kontrola inventarizace svěřeného majetku s výsledkem 

bez závad.  

Pravidelný vnitřní audit zřizovatele provádí Ing. Jana Šánková, při kontrole nebylo zjištěno zá-

važné porušení rozpočtové kázně. 



 36 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VALAŠSKÉ KLOBOUKY 
 

 

Forma hospodaření: Příspěvková organizace 
IČO:70873186 

Zřizovatel: Město Valašské Klobouky 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

ZA ROK 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zprávu předkládá: RNDr. Ivana Sedláková, statutární zástupce        ředitele 
 



CHARAKTERISTIKA ÚČETNÍ JEDNOTKY: 

Základní škola Valašské Klobouky byla zřízena zřizovací listinou zastupitelstva města Valaš-

ské Klobouky ze dne 18.9.2000 č. 18/461/2000 s účinností od 1.1.2001. 

Od 1.10.2009 byla tato zřizovací listina nahrazena novou zřizovací listinou usnesením zastu-

pitelstva města Valašské Klobouky č.17/687/2009 dne 21.9.2009. 

Základní škola zabezpečuje základní vzdělávání a její činnost je vymezena zákonem561/2004 

Sb., (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Základní škola je oprávněna provozovat doplňkovou činnost, která nesmí omezovat její čin-

nost vzdělávací a výchovnou. V rámci doplňkové činnosti může pořádat odborné kurzy a školení, 

pronajímat tělocvičnu a jiné prostory v odpoledních hodinách a prodávat obědy ve školní kuchyni pro 

cizí strávníky. Výnos z této doplňkové činnosti využívá k činnosti hlavní. 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

Vychází z účetní závěrky ke dni 31. prosince 2019. 

Podkladem je:  

- Rozvaha,  

- Výkaz zisku a ztrát 

- Příloha k účetní závěrce 

- Rozbor nákladů a výnosů 

- Inventarizace majetku 

- Mzdové a ostatní výkazy 

 

Základní škola uzavřela účetní rok 2019 s kladným hospodářským výsledkem ve výši 

68 715,72 Kč. 

Zisk vznikl především na základě úspory tepla a vody. 

 

ZHODNOCENÍ ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ 

Závazný ukazatel rozpočtu neinvestičních výdajů: 

byl dodržen. 

 

Specifické závazné ukazatele stanovené zastupitelstvem Města Valašské Klobouky: 

 

byly dodrženy. 
 

NÁKUP DROBNÉHO DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 

Škola pořizuje majetek a materiál podle potřeb jako materiálně technickou podporu výchovně-

vzdělávacího procesu a vytváření kvalitních podmínek pro výchovu a vzdělávání žáků. Byl pořízen 

žákovský nábytek do devíti tříd 2. stupně, nábytek do školní družiny a nábytek do kanceláře 



 

38 

zástupkyně ředitele pro 1. stupeň. Do školní kuchyně byla zakoupena nová chladnička a nerezový 

dvou-policový stůl.  

 

NÁKUP DROBNÉHO MAJETKU 

Pořízením drobného majetku do 3000,- Kč řešíme především obnovu zastaralého a poškoze-

ného žákovského nábytku ve třídách, nákup spotřebního materiálu a různých pomůcek do výchovně 

vzdělávacího procesu, které nemohou být hrazeny z prostředků ONIV. Dále bylo pořízeno několik 

kusů kancelářského nábytku a vybavení, učební pomůcky do tělocvičny, drobný nábytek do školní 

družiny a tříd 2. stupně a také vybavení do školního klubu. 

 

PODROBNÝ ROZBOR HOSPODAŘENÍ A ČERPÁNÍ DOTACE Z ROZPOČTU ZŘIZOVATELE  

- viz. Příloha č.1 a přiložené tabulky s rozborem čerpání za uplynulé dva roky – Příloha č.2 

 

FINANČNÍ PROSTŘEDKY ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU 

Dotace na platy, odvody a ONIV na rok 2019 byly vyčerpány a závazné ukazatele 

byly dodrženy. 

Z prostředků ONIV byly nakoupeny učebnice, učební pomůcky, knihy, školní potřeby pro 

prvňáčky a přípravnou třídu, pomůcky pro žáky s SVP. 

 

ROZBOR ČERPÁNÍ DOTACÍ 

viz Příloha č. 3 
 

ŠKOLENÍ A VZDĚLÁVÁNÍ 

Pedagogičtí pracovníci se zúčastňují seminářů, kurzů a přednášek v souladu s aktuálním plá-

nem DVPP, vybíráme z nabídek DVPP akreditovaných MŠMT, limitujícím faktorem je i nadále pře-

devším dopravní vzdálenost. Vícedenní školení s ubytováním nebo školení a semináře nabízené ve 

vzdálenějších destinacích (např. Praha nebo jiná od školy vzdálenější města) jsou pro nás z důvodu 

finanční a časové náročnosti hůře dostupná a nemohou být poskytována v potřebné míře a množství. 

Ostatním zaměstnancům je účast na vzdělávání hrazena z provozních prostředků. 

 

 

PÉČE O SPRAVOVANÝ MAJETEK 

Organizace provádí inventuru každoročně k 31.12. v souladu se zákonem 563/91 Sb. o účet-

nictví, ve znění pozdějších zákonů. Na podkladě inventarizačních zápisů je organizace schopna pro-

kázat stav majetku. 

K 31.12.2019 byla provedena inventarizace majetku, zásob, pokladny a cenin. 

Fyzický stav majetku souhlasí s účetním stavem. 

Hmotná odpovědnost pracovníků školy je rozdělena podle kabinetů a skladů, za které zod-

povídají. 

 

 



 

39 

ZÁSOBY 

Jako zásoby jsou ve škole vedeny pouze potraviny, sklad čistících prostředků, režijní mate-

riál, elektronické stravovací čipy, kancelářský papír a školní potřeby.  

Zjištěné inventurní stavy souhlasí s účetním stavem. 

CENINY 

Jako ceniny jsou ve škole vedeny pouze poštovní známky. 

Fyzické a účetní stavy souhlasí. 

Byla provedena také dokladová inventura závazků a pohledávek. Zjištěný stav: 

Bez závad. 

 

FOND REZERVNÍ 

Fond rezervní byl vytvořen ze zlepšeného hospodářského výsledku z let 2009-2018. Počáteční 

zůstatek rezervního fondu k 1.1.2019 byl 691 024,11 Kč. Příjmy fondu = HV roku 2018, tj. 

74 145,71 Kč a finanční dary 45 500,- Kč. Z rezervního fondu byl zřizovatelem nařízen odvod ve 

výši 51 000,- Kč do investičního fondu a následně tato částka byla odvedena do rozpočtu zřizovatele. 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2019 činí 819 014,62 Kč. 

Do rezervního fondu byla ještě k 31. 12. 2019 převedena nevyčerpaná dotace z projektu 

„Šablony ZSVK 2“, která činila 854 005,31 Kč. 

Tato částka bude k 1. 1. 2020 převedena zpět na dlouhodobou zálohu. 

 

Celkový zůstatek rezervního fondu k 31.12.2019 činí 1 673 019, 93 Kč 

 

 

FOND REPRODUKCE INVESTIČNÍHO MAJETKU 

Počáteční zůstatek fondu k 1.1.2019 byl 813 386,66 Kč. Fond reprodukce je tvořen z odpisů, 

které v roce 2019 činily 1 072 181 Kč. Z investičního fondu bylo v roce 2019 se souhlasem zřizova-

tele vyčerpáno 48 279,- Kč na nákup kompostéru a 326 925,- Kč na opravu a pokládku PVC ve školní 

družině. 

K 31. 12. 2019 byl nařízen odvod zřizovateli ve výši 976 000,- Kč            

Zůstatek fondu reprodukce je k 31. 12. 2019   534 363,66 Kč a převádí se do následujícího 

roku. 

 

FOND KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB 

Při tvorbě a čerpání fondu FKSP jsme postupovali dle vyhlášky Ministerstva financí 

č.114/2002 Sb. o fondu kulturních a sociálních potřeb, ve znění pozdějších předpisů.  

Fond kulturních a sociálních potřeb je tvořen základním přídělem ve výši 2% z ročního ob-

jemu nákladů zúčtovaných na platy, odměny a náhrady platů za vykonanou práci. Počáteční zůstatek 

fondu k 1.1.2019 byl 291 412,63 Kč. Zůstatek nesplacených půjček činí k 31.12.2019 celkem 

28 000,- Kč. Fond přispívá částkou 5,- Kč na jeden oběd za den pro zaměstnance školy. Zůstatek na 

účtu FKSP je k 31. 12. 2019 512 126,45 Kč a převádí se do následujícího roku. 



 

40 

Rozpis čerpání fondu- viz.  Příloha č. 4 

 

 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

Zisk z doplňkové činnosti - tělocvična, školní hřiště, nebytové prostory a doplňkové činnosti 

– cizí strávníci za rok 2019 činí 111 896,- Kč.  

Zisk z doplňkových činností byl použit pro hlavní činnost. 

PROJEKT„ŠABLONY ZSVK 2“ 

V listopadu 2018 organizace obdržela na účet školy dotaci ve výši 2 637 068,- Kč na schvá-

lený projekt s názvem „Šablony ZSVK 2“. 

Z projektu byla od 1. 9. - 31. 12. 2018 vyčerpána částka 340 713,99 Kč na zajištění činnosti 

školních asistentů, pro kluby zábavné logiky a deskových her, klub cizích jazyků a badatelské kluby. 

V roce 2019 bylo z dotace vyčerpáno 1 442 348,70 Kč na zajištění činnosti školních asistentů, 

doučování žáků ohrožených školním neúspěchem, pro kluby zábavné logiky a deskových her, klub 

cizích jazyků a badatelské kluby, projektové dny ve škole i mimo školu a další šablony v základní 

škole i školní družině a školním klubu. 

 

NA OBDOBÍ ROKU 2020 PLÁNUJEME NÁSLEDUJÍCÍ AKCE: 

 

- běžnou údržbu budov a zařízení 

- revize dle plánu (elektro, hasící přístroje, hydranty, plyn, tělocvična, venkovní hřiště, váhy, 

chladící zařízení)  

- opravu povrchů atletického oválu – vydrolený a sedřený povrch a ve velké míře popraskaná a 

vydrolená podkladová granulátová vrstva, na vnitřních stranách oválu je podkladový granulát 

oddělený od asfaltového základu v šíři cca 50 cm. Některé části oválu mají sesunutý podkla-

dový beton, jsou viditelné praskliny a nerovnosti v délce několika metrů. Ovál je v havarijním 

stavu a jeho oprava měla být provedena v době, kdy ji bylo možné provést pouze udržovacím 

nástřikem horní krycí vrstvy. Aktuálně bude zřejmě nutné opravit potrhané a sesuté části pod-

kladu, následně obnovit podkladovou vrstvu a pak teprve provést nástřik povrchu. Oprava bude 

v případě schválení projektu částečně hrazena z dotace (včetně rekonstrukce toalet v přízemí 

budovy D). 

- malování učeben a dalších prostor školy – každý rok některou část školy, v souladu s vyhláškou 

410/2005 Sb. 

- opravu vestavěných skříní pro ukládání žákovského portfolia v kmenových třídách na 1. po-

schodí, pořízení nového volně stojícího nábytku a mycích stolů do jednotlivých učeben školní 

družiny  

- obnovu vysloužilého majetku a zařízení 

- výměnu sportovního cvičebního nářadí v tělocvičnách 

- rekonstrukci kanalizace a odpadů v budově D, případně rekonstrukci sociálního zařízení, které 

nesplňuje hygienické požadavky. Zařízení je v havarijním stavu, nefunkční vzduchotechnika, 

nedostatečný počet zařizovacích předmětů. 

- postupnou výměnu nevyhovujícího osvětlení ve všech prostorách školy za úspornější LED 

osvětlení 



 

41 

- částečnou opravu střešní krytiny zejména na budově D. Na TiZn střešní krytině v budovách A, 

B, C a především D byly zjištěny četné defekty způsobené špatným odvětráváním střechy, ab-

sencí drenážních rohoží, absencí pojistné izolace a délkovým napojením plechů v nevhodném 

místě obloukových střech. V důsledku toho dochází k zatékání dřevěného bednění. V nejhor-

ším stavu je střešní krytina na budově D a vstupu do školy. Na všech budovách bude v horizontu 

nejvýše pěti let nutno provést celkovou výměnu TiZn střešní krytiny. 

- výměnu výplní drátěného oplocení kolem celého hřiště s umělým povrchem 

- revitalizaci venkovního areálu školy – výsadbu v prostoru vstupu do školy a v případě schválení 

projektu úpravu školní zahrady   

 

 

Valašské Klobouky 18. 2. 2019 

Zprávu vyhotovila: Soňa Pinďáková 

 

  RNDr. Ivana Sedláková 

statutární zástupce ředitele 

 



 

42 

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ. 

DOTAČNÍ PROGRAMY EVROPSKÉ KOMISE 

Programy a partnery vyhledáváme prostřednictvím nástroje E-twinning – elektronické vyhledávání a 

spolupráce partnerských škol. V rámci projektu E-twinningu „Penfriends“ si žáci 6. ročníku dopiso-

vali s žáky italské školy. 

Slibně se rozvíjející spolupráce se střední školou v ruské Jaroslavli byla v březnu narušena  mimo-

řádnou epidemiologickou situací v obou zemích. Ve společných aktivitách chceme pokračovat v příš-

tím školním roce. 

Další drobné projekty a granty jsou popsány v dílčích zprávách předsedů PK a MS. 

 

DALŠÍ DOTAČNÍ PROGRAMY 

V programu OP VVV zjednodušené žádosti tzv. Šablony II realizujeme tyto aktivity: 

Základní škola: 

• školní asistent 

• nové metody ve výuce 

• kluby – čtenářský, zábavné logiky a deskových her, badatelský, komunikace v cizím 

jazyce 

• vzdělávání pedagogických pracovníků zaměřené na inkluzi a osobnostně sociální roz-

voj 

• doučování žáků ohrožených školním neúspěchem 

• projektové dny ve škole i mimo školu 

 Školní družina a školní klub 

• školní asistent 

• kluby – zábavné logiky a deskových her, badatelský 

• vzdělávání pedagogických pracovníků zaměřené na inkluzi a osobnostně sociální 

rozvoj 

• zapojení odborníka z praxe do vzdělávání v ŠD/ŠK 

• projektové dny v ŠD/ŠK 

Celková hodnota grantu je 2 637 068 Kč. Spoluúčast školy je nula. 

Projekt měl trvat 24 měsíců – od 1.9.2018 do 31. 8. 2020. Vzhledem k uzavření školy v březnu 

až červnu 2020, kdy se většina plánovaných aktivit projektu nemohla uskutečnit, jsme požádali o 

prodloužení do 21.12.2020. 

 

V červnu 2020 škola podala žádost do výzvy v programu OP VVV Šablony III. Pokud bude 

schválena, budeme realizovat tyto aktivity: 

• doučování žáků ohrožených neúspěchem, 



 

43 

• klub ICT 

• klub komunikace v cizím jazyce 

• badatelský klub 

• personální šablona školní asistent 

• realizace projektových dnů ve výuce  

 

Škola pokračovala také v realizaci přírodovědného projektu na podporu badatelské výuky na-

zvaného „Svěží vítr z hor“ a to jako tzv. Centrum kolegiální podpory ve Zlínském kraji.  Každý mě-

síc jsme se prostřednictvím online videokonferencí účastnili setkávání škol z celé republiky a vymě-

ňovali si náměty na činnost a badatelské pokusy ve fyzice a biologii. Základní škola Valašské Klo-

bouky kromě metodiky a příkladů dobré praxe čerpala z projektu pomůcky a vybavení v celkové 

hodnotě cca 250 000 Kč, a to především sady senzorů PASCO, tablety, stavebnice LEGO a robo-

tické sady LEGO Mind Store. Spoluúčast školy je nula. Projekt byl ukončen v prosinci 2020. 

  

V roce 2019 byl realizován ve spolupráci se zřizovatelem rozsáhlý investiční projekt IROP za-

měřený především na modernizaci odborných učeben základní školy. Celková hodnota projektu byla 

téměř 30 000 000 Kč, spoluúčast zřizovatele 10 procent. Modernizace se týkala odborných učeben 

jazyků, fyziky, chemie, biologie, cvičné kuchyně, žákovských dílen a přilehlých kabinetů. Ve všech 

dotčených místnostech proběhla výměna elektroinstalace a zdravotechniky, výměna podlahové kry-

tiny, výmalba, vybavení novým nábytkem a novými moderními pomůckami. Součástí projektu bylo 

také zajištění bezbariérovosti školy, a to instalací výtahu, schodolezů, schodišťových plošin a zajiš-

tění nové bezpečnější a efektivnější konektivity. Zrekonstruovaná škola byla představena veřejnosti 

13. listopadu 2019 na Dni otevřených dveří.  

 

V únoru 2020 škola podala žádost do investiční výzvy z NPŽP 7/2019 na rekonstrukci části are-

álu školní zahrady pod názvem Rok v zahradě - přírodní zahrada u ZŠ Valašské Klobouky. Žádost 

byla schválena, projekt bude realizován v roce 2021. Dotace činí 456 350,55 Kč, spoluúčast školy je 

15 procent. 



 

44 

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CE-

LOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

Vzdělávání zaměstnanců se řídí plánem DVPP. Škola využívá především nabídek NIDV Zlín, 

KPS Vsetín a dalších vzdělávacích středisek v blízkém okolí. Viz část o DVPP.  



 

45 

ÚDAJE O PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

Škola se snaží o co největší čerpání financí mimo rozpočet zřizovatele a státní financování pře-

devším formou žádostí o dotace, realizací grantových dotačních programů a podobně.  Financování 

z jiných zdrojů popsáno v předchozí kapitole „Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních pro-

gramů“, včetně čerpaných částek a spoluúčasti školy a ve zprávě o hospodaření školy. 



 

46 

SPOLUPRÁCE S ODBORY, ORGANIZACEMI ZŘIZOVATELE A 

DALŠÍMI PARTNERY. 

Provoz a fungování základní školy není možný bez provázanosti a vzájemné spolupráce 

s ostatními subjekty ve městě Valašské Klobouky. Každoročně spolupracujeme především se zřizo-

vatelem školy – Městem Valašské Klobouky, dále jsou to organizace zřizované městem, jako Kul-

turní a vzdělávací středisko Klobučan - městská knihovna a muzeum, Technické služby, VPC, 

Městská policie, Výroba tepla s.r.o a také Valašskokloboucká poliklinika.  

Další akce uskutečňujeme ve spolupráci se složkami Policie ČR a oddílem Hasičského zá-

chranného sboru. Významnými partnery jsou zájmové a sportovní organizace, jako Dům dětí a mlá-

deže Valašské Klobouky, Ekologické středisko Kosenka, Envicentrum Vysoké Pole, TJ Spartak, 

Sokol a Orel.  

Významná je spolupráce školy se Spolkem rodičů při ZŠ Valašské Klobouky. Daří se nám za-

pojovat rodiče do různých aktivit ve škole, jako jsou projektové dny, exkurze atd. Nejvýznamnější 

akcí je školní Rodičovský ples, z jehož výtěžku jsou podporovány žákovské aktivity jako je ocenění 

žáků na konci školního roku, zabezpečení exkurzí, soutěží apod. V letošním školním roce se neu-

skutečnil v důsledku mimořádné epidemiologické situace. 

Spolupracujeme také s místními podnikatelskými subjekty, kteří školu podporují formou spon-

zorských darů nebo pořádáním akcí a exkurzí. Nejsilnějšími partnery jsou firmy Grossbeckert a Ba-

rum Continental Otrokovice, ale finančně podporuje školu také několik drobnějších podnikatelů.  

Výčet akcí pořádaných ve spolupráci a za podpory těchto subjektů je vyjmenován v závěreč-

ných zprávách jednotlivých předsedů PK a MS. 

 

 

 

Valašské Klobouky, 25. 8. 2020 

 

 

 

 

RNDr. Ivana Sedláková,  

             statutární zástupce ředitele školy 


